Соглашениео сотрудничестве

г. Владикавказ

Государственноебюджетноепрофессиональноеобразовательноеучреждение
«Северо-Осетинскийпедагогическийколледж», именуемое в дальнейшем”Колледж”, в

лице вриодиректораВареницаАнжелы Валерьевны,действующегона основании Устава
с одной стороны, и Государственноебюджетноеобразовательноеучреждение
«Республиканскийцентр выявления, поддержкии развитияспособностейи талантов

детейи молодежи «Вершина», именуемое в дальнейшем”Профильнаяорганизация”, в
лице директораВардашевойЗалиныГеоргиевны, действующегона основании Устава, с

другойстороны, именуемыепо отдельности ”Сторона”,а вместе - ”Стороны”,заключили
настоящее Соглашениео нижеследующем.

1. ПредметСоглашения
1.1. ПредметомСоглашенияявляется сотрудничествоСторонв образовательнойи

научнойсферахдеятельности.
1.2. Сотрудничествопонимается Сторонамикак заинтересованноевзаимодействие

при реализациицели настоящего Соглашенияв сфереинтересовкаждойиз Сторонпри
строгомсоблюдениизаконодательства РоссийскойФедерации.

1.З. Сторонызаинтересованыразвивать сотрудничество в целях расширения
взаимосвязей, улучшенияподготовки высококвалифицированныхпедагогических кадров,

проведения совместных научно-исследовательскихи образовательныхпроектов и
программ, содействиякультурномуи информационномуобмену.

1.4. Соглашения определяетобщиепринципы взаимодействияСторон.Стороны
устанавливают и развиваютсотрудничествона основе принциповравенства, взаимной
выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия, полной самостоятельности Сторонпри
осуществленииуставнойдеятельности.

1.5. Сотрудничествопреследуетнекоммерческиецели, не может противоречить
основным целям и задачам деятельности Сторони осуществляетсябез взаимных
финансовыхусловийСторон.Финансовыеусловия могут оговариватьсяв отдельных
договорах, которыемогутдополнительно заключатьсямежду Сторонами.

2. Основныенаправлениясотрудничества
2.1. Сторонырассматриваютдруг друга в качестве стратегическихпартнерови

признаютважность развитиясотрудничествапо следующим направлениям:
• участие. в подготовке педагогических кадров по программам среднего

профессиональногообразования;
• повышение качества педагогического образованияс учетом актуальных

потребностейпрактическойдеятельности;
• углублениетеоретическихи практических знаний студентов на материальной

базеСторон;
е использованиеинфраструктурысторон;
• продвижениеобразовательныхи исследовательскихпрограммв образовательное

и научноепространство.

З. Основныеформысотрудничества
3.1. Стороныосуществляютсотрудничествов следующихформах:

е совместная реализация образовательныхпрограмм в сфереразвития
педагогического образования;

• обмен опытом организации и методики использования современных
образовательныхтехнологий;

• организацияи проведениезанятий студентов;
• проведениесовместныхмероприятий;совместные встречи и обсужденияпо

предметуСоглашения;
• обмен информацией(посредством направления Сторонамидруг другу

сообщений, звонков, писем и прочее), относящейсяк областисотрудничества, включая

информациюо потребностяхв результатах деятельности Сторони возможностях по

удовлетворениюэтих потребностей;
• консультации по вопросам, относящимся к деятельности Сторони

представляющимвзаимныйинтерес.
3.2. В целях осуществлениясотрудничестваСторонынамерены использовать

имеющиеся у них материально-технические,кадровыеи интеллектуальныересурсы.
3.3. Сторонынастоящим договорилисьвоздержатьсяот действий, которыемогут

привести к нанесению ущербаи/или ущемлению интересовдругойСтороны, и

обеспечиватьв своей деятельности конфиденциальностьинформации, связанной с

исполнением настоящегоДоговора.
4. СрокдействияСоглашения,порядокего изменения и расторжения

4.1. Соглашениевступаетв силу с даты его подписания Сторонамии действует
в течение 5 лет. ПриотсутствиивозраженийСторонпо окончании срока действия
Соглашенияоно считается продленнымна тот же срокна тех же условиях.

4.2. Любые изменения и дополнения условийнастоящего Соглашения
оформляютсяв письменнойформепутем подписания дополнительных Соглашенийк
Договору.

4.3. Соглашение может быть расторгнутодо окончания срока действияв
результатеодностороннегоотказа однойиз Сторонот исполнения Соглашенияпутем
направлениядругойСторонесоответствующегоуведомленияне позднее, чем за месяц до

предполагаемойдаты расторженияСоглашения.ПрирасторженииСоглашенияотдельные
Соглашения, заключенные в рамках его реализации, могут продолжитьсвое действиев
соответствии с указаннымив них условиями.

4.4. Соглашениетакже может быть расторгнутопо соглашению Сторонили
решению суда.

5. Заключительные положения

5.1. Совместность действий, указанных в Соглашении, не приводит к

возникновению юридическихобязательствСторондругпереддругом.
5.2. По всем вопросам, не урегулированнымСоглашением, но прямо или

косвенно вытекающим из отношений Сторон, Стороныбудутруководствоваться
законодательствомРоссийскойФедерации.

5.2. Стороныв подтверждениесотрудничества направляют друг другу
подписанные_скан-копии с последующим обменомбумажнымиоригиналами.

6.

Колледж:
Государственноебюджетное
профессиональное
образовательноеучреждение
«Северо-Осетинский
педагогическийколледж»

Юридическийадрес:
362007, РСО-Алания,
г. Владикавказ, ул. Кутузова, 74а
Тел.: 8 (8672) 70-70-22
E-mail: sopkoll@mail.ru

ВриодиректораСОПК

Оба

Вареница

Адресаи подписи Сторон

Профильнаяорганизация:
Государственноебюджетноеобразовательное
учреждение«Республиканскийцентр
выявления, поддержкии развития
способностейи талантов детейи молодежи
«Вершина»

Юридическийадрес:
362015, РСО - Алания, г. Владикавказ,

ул. Калоева/Ушинского, д. 1/62
Тел: + 8(8672) 55-00-72
E-mail: vertex15@mail.

ДиректорГБОУ ВЕРШИНА

З.Г.Вардашева